
第一聯：申報聯
營業人持向稽徵機關申報。
第二聯：申報副聯
營業人持向稽徵機關申報。
第三聯：收執聯
營業人於申報時併同申報聯交由稽
徵機關核章後作為申報憑證。

統一編號 營業人申報適用零稅率銷售額清單
營業人名稱

稅籍編號 所屬年月份：      年      月 （申報退稅適用）

項次

統 一 發 票 開 立 情 形 適用
零稅
率規
定

非經海關出口應附證明文件者 經海關出口免附證明文件者 輸出或結匯日
期（適用零稅
率規定 1、應
填 報 關 日 ）

備 註
審 核
結 果

開 立 發 票 買 受 人 貨物或勞務 證 明 文 件
金額（元）

出 口 報 單
金額（元）

日期 字軌號碼 名 稱 統一編號 名 稱 數 量 名 稱 號 碼 類 別 號 碼

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

合計 合計

受 文 者：(機關全銜)     分局（稽徵所）

主 旨
：

本
公司
行號本期(月)共開立適用零稅率統一發票銷售額為：非經海關出口應附證明文件者新臺幣                    元，經海關出口免附證明文件者

新臺幣                    元，總計新臺幣                    元，請查照。

說 明：檢附已取得外匯證明文件      份，其他證明文件      份，請依加值型及加值型營業稅法第 39 條規定辦理退稅。
申報營業人名稱： 蓋章 電話：

負 責 人 姓 名： 蓋章 申報日期：      年      月      日
營 業 所 在 地 址：

承辦人 課(股)長 核稿 單位主管



營業人申報適用零稅率銷售額清單填寫說明
壹、表頭部分
    營利事業統一編號、營業人名稱、稅籍編號，以圖章蓋之或手填。
貳、各欄填法：

一、項次：已印妥免填。
二、 統一發票開立情形：依據統一發票存查聯，逐張將開立之日期、字軌號碼、買受人名稱及其統一編號(買受人為國外者免填)、貨物或勞務名稱及數量分別填入

相關欄內。
 三、 適用零稅率規定：適用零稅率銷售額，屬於加值型及非加值型營業稅法第 7 條(參閱附錄)第 1 款者，填代號「1」，第 2 款者，填代號「2」，第 3 款者，填代

號「3」，第 4 款者，填代號「4」，第 5 款者，填代號「5」，第 6 款者，填代號「6」，第 7 款者，填代號「7」，第 8 款者，填代號「8」，第 9 款者，填代號
「9 」；屬於離島建設條例第 10 條之 1 第 3 項，離島免稅購物商店銷售貨物者，填代號「3」。

四、非經海關出口應附證明文件者：
　　（一）以貨物外銷，除報經海關出口免附證明文件者外，將取得證明文件名稱、號碼、銷售額等分別填入各相當欄。
　　（二）屬勞務及類似外銷適用零稅率者，將取得外匯或其他證明文件之名稱、號碼、銷售額等分別填入相當欄。
　　（三）銷售貨物或勞務與保稅區營業人供營運使用者，除經保稅區營業人使用政府機關簽發或經財政部核可有效憑證簽署之電子發票，免附證明文件外，為

各該保稅區營業人簽署之統一發票扣抵聯。
    （四）屬依財政部 108 年 11 月 15 日台財稅字第 10804629000 號令第 2 點第 2 款第 1 目規定進行一次性移轉訂價調整外銷貨物或勞務交易價格者，於「證明文

件名稱」欄位填註「一次性移轉訂價調整」文字，銷售額填入相當欄位。
五、經海關出口免附證明文件者：將出口報單類別、號碼、銷售額等分別填入相當欄。
六、輸出或結匯日期：以貨物外銷並報經海關出口者，請填報關日；委由郵政機構或快遞業者出口者，請填郵政機構或快遞業者核發執據蓋用戳記日。
七、備註。（出口數量與發票所載貨物或勞務數量不同時，請於本欄註明出口數量）
八、審核結果：由稽徵機關業務經辦人員填寫，營業人免填。

參、申請營業人名稱、負責人姓名、營業所在地址、申報日期填妥加蓋印章。

＊請注意：一、營業人外銷貨物應按報關當日按海關公布報關適用之匯率換算銷售額，並按時序填寫本零稅率銷售額清單，實際結匯差額改列匯兌損益，原申報銷
售額免予補正。

二、申報零稅率退稅應按非經海關出口應附證明文件者及經海關出口免附證明文件者，分別填報於本零稅率銷售額清單，並分別合計，按有無證明文件
分別填報於營業人銷售額與稅額申報書之零稅率銷售額欄。

附錄：加值型及非加值型營業稅法第 7條：
       下列貨物或勞務之營業稅稅率為零

一、外銷貨物。
二、與外銷有關之勞務，或在國內提供而在國外使用之勞務。
三、依法設立之免稅商店銷售與過境或出境旅客之貨物。
四、銷售與保稅區營業人供營運之貨物或勞務。
五、國際間之運輸。但外國國際運輸事業在中華民國境內經營國際運輸業務者，應以各該國對中華民國國際運輸事業予以相等待遇或免徵類似稅捐者為限。
六、國際運輸用之船舶、航空器及遠洋漁船。
七、銷售與國際運輸用之船舶、航空器及遠洋漁船所使用之貨物或修繕勞務。
八、保稅區營業人銷售與課稅區營業人未輸往課稅區而直接出口之貨物。 
九、保稅區營業人銷售與課稅區營業人存入自由港區事業或海關管理之保稅倉庫、物流中心以供外銷之貨物。
離島建設條例第 10條之 1第 3項：離島免稅購物商店銷售貨物，營業稅稅率為零
離島免稅購物商店設置管理辦法第 21條第 3項：離島免稅購物商店銷貨時，應以電腦列印四聯售貨單，並應經購貨人簽名，第一聯交購貨人收執，作提貨
用，第二聯由離島免稅購物商店送提貨處，供提貨核對，並供海關抽核，第三聯交離島免稅購物商店作為向主管稽徵機關申報適用零稅率之證明文件，第
四聯由離島免稅購物商店留存。


